
 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č.1 
SMLOUVY O DÍLO BÚ 39/2020 
 
Botanický ústav AV ČR, v.v.i., se sídlem: Zámek 1, 25243 Průhonice, IČO: 67985939, 
DIČ: CZ67985939 (dále „objednatel“)  
 
a 
 
VEXTA a.s., se sídlem: Hovorčovická 137, 250 65 Bořanovice-Pakoměřice, IČO: 26196662, DIČ: 
CZ26196662, spisová značka: B 19173 (dále „zhotovitel“)  

 (dále společně „smluvní strany“) 

Vzhledem k mimořádné situaci a stavu nouze vyhlášenému pro území České republiky usnesením 
vlády a navazujících mimořádných opatření v souvislosti s pandemií koronaviru SARS CoV-2, která 
zcela nepředpokládaným a bezprecedentním způsobem zasáhla do řady ekonomických oblastí, 
včetně uzavření obchodních provozoven, dohodly se smluvní strany ve snaze naplnit veřejný zájem 
spočívající v potřebě podpořit stabilizaci společenských i právních vztahů, včetně ekonomického 
restartu, stabilizaci ekonomických vztahů a zmírnění dopadů přijatých opatření, na úpravě právních 
poměrů smlouvy o dílo BÚ 39/2020 ze dne 6.3.2020 a uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále „občanský zákoník“), dodatek smlouvy o dílo (dále „dodatek“) tohoto znění: 

 

1 ZMĚNA OBSAHU SMLOUVY O DÍLO 

1.1 Článek 3.1 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

„Zhotovitel provede dílo v následující době a podle chronologického pořadí následujících milníků 
provádění díla: 

(i) předání a převzetí staveniště  do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy; 

(ii) zahájení provádění díla (stavebních prací)  do 30 kalendářních dnů ode dne předložení 
schválené projektové dokumentace pro 
provádění stavby 

(iii) dokončení díla (stavebních prací) v rámci etapy 
č. I.  

do 110 kalendářních dnů ode dne zahájení 
provádění díla 

(iv) dokončení díla (stavebních prací) v rámci etapy 
č. II.  

do 110 kalendářních dnů ode dne zahájení 
provádění díla 

(v) předání a převzetí díla  do 110 kalendářních dnů ode dne zahájení 
provádění díla.  

„ 

1.2 Článek 2.2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

„Dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné provedení díla nezbytné. 



 

Stránka 2 z 2 

Součástí díla je i zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Dokumentace skutečného 
provedení díla bude zhotovitelem objednateli předána 3 x v tištěné podobě a 1 x v digitální 
podobě ve formátu PDF a formátu, ve kterém je zpracována projektová dokumentace pro 
provádění stavby (DWG,DOC, EXE), a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále „stavební zákon“) a jeho prováděcími 
právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a přílohou č. 3 
k této vyhlášce. 

Dílo bude zhotovitelem provedeno podle schválené dokumentace pro provádění stavby, která 
bude předložena Objednatelem před zahájením provádění díla (dále též „realizační 
dokumentace stavby“) a podle položkového rozpočtu, který bude aktualizován v souladu se 
schválenou realizační dokumentací stavby.“ 

1.3 Článek 4.1 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem 

„Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla ve výši: 

10.664.927,22 Kč bez DPH. 

DPH ve výši 1.831.063,30 Kč 

12.495.990,52 s DPH 

bude upravena následujícím dodatkem smlouvy o dílo a bude tvořena součtem cen jednotlivých 
položek díla, které budou uvedeny v položkovém rozpočtu, který bude aktualizován v souladu se 
schválenou realizační dokumentací stavby.“ 

 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv. 

2.2 Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení.  

2.3 Veškerá ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a 
na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

Dne ................      Dne ................ 

 

Za VEXTA a.s.:      Za Botanický ústav AV ČR, v.v.i.: 
Jméno: Tomáš Veselý     Jméno: Ing. Jan Wild, Ph.D.  
Funkce: statutární ředitel    Funkce: ředitel  
 
 
Podpis: ____________________________  Podpis: ____________________________ 
 

 


